ПРОТОКОЛ
публичных слушаний,
по  проекту  бюджета  в Гаврилов-Ямском  муниципальном  районе

05.12.2013                                                                                             14.00

Зал заседаний Администрации
муниципального  района

Присутствовали:

- Забаев  А.А. - И.о. Главы Администрации  муниципального района - заместитель  Главы Администрации  муниципального  района;
- Ширшина  М.Ю.- управляющий  делами Администрации муниципального  района;
- члены  Общественной  палаты  Гаврилов-Ямского  муниципального  района;
- представители предприятий и организаций муниципального  района.

Всего на  слушаниях присутствует  16 человек.

Председательствует на  слушаниях  Забаев А.А. -  И.о. Главы Администрации  муниципального района - заместитель  Главы Администрации  муниципального  района;
[bookmark: _GoBack]секретарь -  Катухова Н.В. – ведущий  специалист бюджетного отдела Управления  финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района.

Повестка  дня:

Обсуждение проекта бюджета  Гаврилов-Ямского муниципального  района на 2014 год.
Докладывает: Баранова  Е.В. – начальник Управления финансов администрации муниципального  района.

ВОПРОСЫ:

- почему на обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций предусмотрено  денежных средств  меньше, чем в 2013 году;
-   будет ли увеличена сумма  оплаты за  содержание детских дошкольных  учреждений;
-   можно  ли  предусмотреть  в муниципальной целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» средства на  содержание  и  обслуживание  спортивных кортов;
-   о  финансировании на содержание стадиона;
-   о  расходах    на обеспечение деятельности  контрольно-счетной  палаты муниципального района.

На  все интересующие  вопросы  Забаев А.А. и  Баранова  Е.В. дали  разъяснения.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1.  Одобрить  проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2014  год.
2. Рекомендовать Собранию представителей Гаврилов-Ямского муниципального  района   проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2014  год утвердить.

Председатель  публичных  слушаний                                   А.А. Забаев
Секретарь                                                                                 Н.В.  Катухова